
Novinky v přijímacím řízení 
 

 

• termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024 
 
Přihláška se podává třemi způsoby 
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s 
využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní 
identita, datová schránka apod.),  
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce 
přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní 
údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v listinné podobě),  
c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (včetně příloh v listinné podobě). 
 

• prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. na prvním místě bude uvedena škola, o kterou má 
žák největší zájem (nepůjde po podání měnit) 
 

• nově stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k přihlášce (lékařské 
potvrzení, doporučení z poradenského zařízení) – originál je však nutné uchovat, 
střední škola si může předložení vyžádat 
 

• prospěch ze základní školy bude volitelným kritériem pro přijetí 
 

• výsledky JPZ do 14. května 2024 v elektronickém systému (nově budou výsledky 
zveřejněny až po náhradním termínu přijímacích zkoušek) 
 

• již nebude zápisový lístek 
 

• pokud žák nechce nastoupit na jemu přiřazenou školu, může se tzv. vzdát místa; 
musí se však přihlásit do dalšího kola přijímacího řízení 
 

• rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí po 1. kole se v písemné formě nevyhotovují 
 

• odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokláda se minimální využití 
(odvolat se bude možné v případě pochybení v řízení) 

 

• pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobné pro 1. kolo (povinné zohlednění 
výsledků JPZ) – druhé kolo může ředitel vyhlásit do 18. 5. 2024 
 

• výsledky 2. kola do konce června 2024 
 

• od třetího kola (včetně) bude přijímací řízení v rozhodování SŠ (zůstalo zachováno)  
 
 
Odkaz na stránky s nejnovějšími informacemi: 
 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/

